Quid tibi blanditur tantum? quid dulce videtur,

Cui modicum mellis, saeuus amaror inest;

Contingit fugiunt, quæ sensus tempore paruo

Molliter afficiunt, nec remanere queunt,

Succedit saties, succedunt tristia, mortor,

Anxietas, culpam maxima poena manet.

Conscia mens miseris se moribus ipsa remordet,

Sanariq; nequit, ni ferat autor opem. Item:

Lætitiam carpit sollicitudo comes.

### Prosa VIII. libri tertij.

**N**ihil igitur dubium est, quin hæ ad beatitudinem uiae deuia quedam sint, nec perducere eo quæquam ualeant, ad quod se perducturas esse promittunt. Quantis uero implicitæ malis sint, breuissime monstrabo. Quid em? pecuniā ne cōgregare conaberis? sed eripies habenti. Dignitatibus fulgere uelis? donanti supplicabis. Et qui præire cæteros honore cupis, poscendi humilitate uilesces. Potentiam ne desideras? subiectoꝝ insidijs obnoxius, periculis subiacebis. Gloriam petis? sed per aspera quæq; distractus, securus esse desistis. Voluptuariam uitam degas, sed quis non spernat atque abjectat uillissime, fragilissimæq; rei corporis seruitium? Iam uero qui bona præ se corporis serunt,

quām exigua, quām fragili possessione nituntur? Num enim elephantes mole, tauros robore superare poteritis? Num tigres uelocitate præbitis? Respicate cæli spatium, firmitudinem, celeritatem, & aliquando desinete uilia mirari. Quod quidem cælum nō his potius est, q̄ sua qua regitur, ratione mirandum. Formæ uero nitor ut rapidus est, ut uelox, & uernaliū florū mutabilitate fugacior? Quod si (ut Aristoteles air) lynceis oculis homines uterentur, ut eorum uisus obstātia quæq; penetraret, nonne introspectis uisceribus illud Alcibiadis superficie pulcherrimū corpus, turpissimum uideretur? Igitur te pulchrum uideri, non tua natura, sed oculorum spectantium reddit infirmitas. Sed æstimate, quām uultis nimio corporis bona, dum sciat is hoc quodcung; miramini, triduanæ febris ignicula posse dissolui. Ex quibus omnibus illud in summam redigere licet, q̄ hæc, quæ nec præstare quæ pollicent bona possunt, nec omnium bonorum cōgregatione perfecta sunt, ea nec ad beatitudinem (quasi quidam calles) ferūt, nec beatos ipsa perficiunt.

Hac prosa prius summatim repetit ea, que supra disputauit, aiens voluptates, gloriam regna, dignitates, et diuitias, nec ad beatitudinem quasi quasdam vias ferre, nec beatos efficere. Deinde docet corporis bona cū pū-

primis esse fragilia, nec magno prudentibus hominibus  
estimanda. *Hę vię*] quas vulgus stulte ad felicitatem *Quid enim*  
vias opinatur. *Quędam deuia*. loca auaia et a recta via  
sumus diuersa. *Quid enim*] particula est interrogatio-  
nia. i. cur non et est comicum, teste Acrone. *Flaccus lib.*  
*sermonum primo:*

*Militia est potior. quid enim? concutitur horae  
Momento.*

Sensus est, quare non monstrauero breuissime, quantis  
malis he vię sint implicitę. Potest et simpliciter accipi, vt  
sit preparatiūcula quedam futurę interrogationi, quod  
et ipsum frequens est apud comicos, et in sermone quoti-  
diano. *Poscendi*] ambiendi et petendi magistratus.  
*Degas*] degere velis. *Corporis servitū*] Seneca *Lu-*  
*cilio*, *Major sum, et ad maiora genitus*, q̄ ut mancipium  
sim corporis mei: quod equidē non aliter aspicio, q̄ pon-  
dus ac pœnam vinculumq̄ libertati mee circumdata.

*Jam vero*] Concinne transit ad corporis bona, que ad  
superiora (quemadmodum supra dictum est) facile refer *Elephas*  
ri possunt. *Prę se ferunt*] ostētāt, eisq; q̄ si feliciores alijs  
preferri cipiunt. *Num*] nunqđ. *Elephantes*] Ani-  
malium terrestrium, plimio teste, maximum est elephas,  
proximumq̄ humanis sensibus. *Elephantes* domiti mili-  
tant, et turres armatorum in hostes ferunt, magnaq; ex  
parte orientis bella conficiunt. Prosternunt acies, prote-  
runt armatos. *Nascuntur* in Africa ultra Syriticas soli-  
tudines, et in Mauritania, itē in Aethiopia et apud Tro-  
glodytas, sed maximi in India, quos Africā pauerit, nec cō-  
tueri audent. *Nam et maior Indicis magnitudo est.* Le-  
ge pliniū libro naturalis historię 8. *Tauros*] Tau-  
rus bos ad procreandum reseruatus. Accipitur et pro  
quocunq; robusto bove. *Maro:*

*Ergo age terræ*

*Pingue solum primis extemplo à mensibus anni,*

*Fortes inuertant tauri.*

*Tigres*] Tigrin Hyrcani et Indi ferunt animal veloci-  
tatis tremenda et maxime cognitę, dum capitur. Totus  
eius foetus, qui semper numerosus est, ab insidiante ra-  
pitur equo quam maxime pernici, atq; in recentem subim-  
de transfertur. At ybi vacuum cubile reperit foeta(ma-

242 Boethij de consolatione phi-

ribus enim cura nō est sobolis) fertur p̄ceps, odoreve  
stigans. Raptor appropinquate fremitu, abiicit vnum  
ex catulis. Tollit illa morsu, et p̄dere etiam ocyor acta  
remeat, iterumq; consequitur, et subinde, donec in nauem  
regresso irrita feritas sequit in littore. Hęc ex plimio,  
plura ex alijs de eadem tradētur infra. Respicie] cō-  
siderate. Spatium] amplitudinem. Firmitudinem] firmitatem. Celeritatem] velocitatē. His] spatio fir-  
mitudine, celeritate. Sua ratione] spiritu diuino. For-  
me vero nitor] Ostendit corporis pulchritudinem sane  
q; fluit esse, et celerrime mutabilem. Ut] quantum,  
Rapidus] cito p̄teries. Domitianus apud Suetonius:  
Scias nec gratius quicq;decore, nec breuitus. Ouidius  
libro de arte amandi secundo: